[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   4 августа  2015 года                      № 178                             п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2015 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

        1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2015 год, утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 20.11.2014 № 162-а «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского

сельского поселения                                                                          А.Н. Ищенко
                                                                                                              Приложение к  постановлению

Администрации Веселовского сельского поселения

 от.04.08.2015 № 178
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» за 1 полугодие  2015 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предус-мотрено сводной бюджет. роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 .  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы;
	Вед. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	Издано Распоряжение от 06.02.2015 №29 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Веселовско-го сельского поселения»

	01.01.15
	30.06.15
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;
	Вед. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	1 чел. – повышение квалифика-ции;

4 чел. – обучающие семинары
	01.01.15
	30.06.15
	30,0
	30,0
	1,5
	0

	1.3.
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Вед. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	Штат оптимизирован соглас-но рекомен-дациям
	01.01.15
	30.06.15
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Веселовского сельского поселения
	Вед. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.
	Издано Постановление от 09.02.2015 №32 «О поряд-ке выплаты единовремен-ной материаль-ной помощи муниципальным служащим, находящимся в особой жизнен-ной ситуации»
	01.01.15
	30.06.15
	0
	0
	0
	0